
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32818 37Quinta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2015

PORTARIA: 018-2015 
Objetivo: Efetuar manutenção do link de rádios PTP Ubiquiti que 
atendem os clientes TRTs nas cidades de Capanema e Castanhal.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal/Capanema                     Estado: PA  
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 513099982-72               Nome: Fábio Augusto Nunes Bastos    
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73170
Data Início: 28/01/2015  Data Término: 
28/01/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 791445

PORTARIA: 018-2015 
Objetivo: Deslocamento do colaborador Fábio Bastos .A 
localidade de Castanhal e Capanema. 6622 - Modernização da 
Infraestrutura Computacional .
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal/Capanema                     Estado: PA  
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 127764402-00               Nome: Pedro de Souza Barros   
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72110
Data Início: 28/01/2015  Data Término: 
28/01/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 791447

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA 52-DPG DE 23/01/15
Concede G.T.I 70%, a SILVIO DARLEY PEREIRA FERNANDES, 
matrícula nº 54189105, Lei nº 5.810/94, art. 137 § 1º, alínea 
“a”, a contar de 02/01/15.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral,

Protocolo 791365

PORTARIA 50-DPG  DE 23/01/15
Concede LICENÇA Prêmio, à MARCIO NEIVA COELHO, matrícula 
nº. 5125847, triênio 2011/2014, de 03/01/2015 a 03/03/2015.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 791366

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 001/2015, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2015.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando os termos dos artigos 12 e 13 da Lei Complementar 
Estadual 091/2014, de 13 de Janeiro de 2014;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear ROSEANA HOLANDA COSTA DANTAS, para exercer o 
cargo em comissão de ASSESSOR NÍVEL I, Código GEP-DAS-011.3, 
com lotação no Núcleo de Controle Interno da Defensoria Pública 
Estadual, a contar de 02 de Fevereiro de 2015.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 791538

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA 091-DPG de 27.01.15 - RESOLVE: I - Tornar 
sem efeito a Portaria 3641-DPG de 25.11.13, DOE 32534 de 
03.12.2013, que concedeu LICENÇA Prêmio a SELMA NOGUEIRA 
DE FREITAS; II - Conceder LICENÇA Prêmio a SELMA NOGUEIRA 
DE FREITAS, mat. 336718/ 2, referente aos triênios 2007/2010 
(30 dias - restantes) e 2010/2013 (60 dias), no período de 
02.02.15 a 02.05.15.

Protocolo 791525

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA 
DO DIA DE  19  E 20 DE JANEIRO DE 2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 045 /2015 - GP, DE 19 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: ROBERTO RODRIGUES BRITO JÚNIOR/ Cargo: JUIZ DE 
DIREITO / Matrícula: 136565/ Nº. de Diárias: 4½(quatro e 
meia) / Origem: SANTARÉM/PA / Destino: ALMEIRIM E MONTE 
ALEGRE/PA / Período: 19 A 23/01/2015/ Objetivo: EXERCER 
FUNÇÃO JUDICANTE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 046 /2015 - GP, DE 19 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: DAHIL PARAENSE DE SOUZA / Cargo: DESEMBARGADORA 
/ Matrícula: 426 / Nº. de Diárias: 1 ½ (uma e meia) / Origem: 
BELÉM / Destino: SANTARÉM/PA / Período: 22 A 23/01/2015 / 
Objetivo: PARTICIPAR DA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO JUDICIÁRIO 
DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA - CEJUSC.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 047 /2015 - GP, DE 19 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: MARIA DO SOCORRO BARROS MORAES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 68772 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SANTARÉM/PA / Período: 
22 A 23/01/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DA IMPLANTAÇÃO DO 
CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA 
- CEJUSC.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 048 /2015 - GP, DE 19 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: FRANCISCO EDUARDO GIRÃO BRAGA / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO / Matrícula: 136603 / Nº. de Diárias: 4½(quatro e 
meia) / Origem: SANTARÉM/PA / Destino: ÓBIDOS/PA / Período: 
19 A 23/01/2015 / Objetivo: REALIZAR VISITA CARCERÁRIA E 
REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 049 /2015 - GP, DE 19 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: PAULO MARCELO DE ARAUJO HILDEBRANDO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 48887 / Nº. de Diárias: 
4½(quatro e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: CANAÃ DOS 
CARAJÁS/PA / Período: 20 A 24/01/2015 / Objetivo: REALIZAR 
VISTORIA NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO NOVO PREDIO DA 
REFERIDA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 050 /2015 - GP, DE 19 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: CARLOS LANDOALDO VENTURA DE ANDRADE / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR / Matrícula: 94749 / Nº. 
de Diárias: 1 (uma) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: 
TRACUATEUA/PA / Período: 21 A 27/01/2015 / Objetivo: 
CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 051 /2015 - GP, DE 19 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: LUIZ MARIA DE OLIVEIRA / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
AVALIADOR / Matrícula: 7234 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRAQUATEUA/PA / Período: 
22/01/2015 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 052 /2015 - GP, DE 19 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: NAZARE MENDONÇA DAS NEVES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 8575 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SANTARÉM/PA / Período: 
22 A 23/01/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DA IMPLANTAÇÃO DO 
CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS - CEJUSC.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 053 /2015 - GP, DE 19 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: SELMA LIDIA AZEVEDO LOBATO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 68535 / Nº. de Diárias: 09 (nove) / 
Origem: BELEM/PA / Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA / 
Período: 19 A 23/ E 26 A 30/01/2015 / Objetivo: VISTORIAR A 
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO FÓRUM DA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 054 /2015 - GP, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: PEDRO SILVA FILHO / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
AVALIADOR / Matrícula: 39960 / Nº. de Diárias: 7½ (sete e meia) 
/ Origem: TUCURUI/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 21 A 
28/01/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE SEGURANÇA 
PARA OFICIAIS DO INTERIOR.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 055 /2015 - GP, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: JOSÉ AMADEU DE OLIVEIRA FILHO / Cargo: OFICIAL 
DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 39960 / Nº. de Diárias: 
7½ (sete e meia) / Origem: TUCURUI/PA / Destino: BELÉM/PA / 
Período: 21 A 28/01/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE 
SEGURANÇA PARA OFICIAIS DO INTERIOR.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 056 /2015 - GP, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: AMARILDO JOSÉ MAZUTTI / Cargo: JUIZ DE DIREITO / 
Matrícula: 60135 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia)  / Origem: 
VARA AGRÁRIA DE REDENÇÃO/PA / Destino: OURILÂNDIA DO 
NORTE/PA / Período: 12 A 16/01/2015 Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 057 /2015 - GP, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: DANILO ALVES FERNANDES / Cargo: JUIZ DE DIREITO / 
Matrícula: 39240 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: 
CURIONOPOLIS/PA / Destino: BELEM/PA / Período: 12 A 
13/01/2015 / Objetivo: TRATAR DE ASSUNTO DE INTERESSE DA 
PRESIDÊNCIA DO TJPA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 058 /2015 - GP, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: LEIDIANE RAMOS DE AZEVEDO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 102539 / Nº. de Diárias: 1½ (uma 
e meia) / Origem: REDENÇAO/PA / Destino: XINGUARA/PA /  
Período: 22 A 23/01/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO DE 
CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 059 /2015 - GP, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: VALDEIR DIAS DE SOUZA / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 116831 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: 
REDENÇAO/PA / Destino: XINGUARA/PA /  Período:  22 A 
23/01/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 060/2015 - GP, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: ADRIANA TERRA DA SILVA BARROS SANTOS / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 121355 / Nº. de Diárias: 1½ 
(uma e meia) / Origem: REDENÇAO/PA / Destino: XINGUARA/
PA /  Período: :  22 A 23/01/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO 
DE CASO.

Protocolo 791341

RESUMO DE PORTARIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA 
DO DIA DE  21, 22  E 23 DE JANEIRO DE 2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 062/2015 - GP, DE 21 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: OMAR JOSÉ MIRANDA CHERPINSKI / Cargo: JUIZ 
DE DIREITO / Matrícula: 39284 / Nº. de Diárias: 3½ (três e 
meia) /  Origem: OURÉM / Destino: BONITO/PA / Período: 19 A 
22/01/2015 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 063/2015 - GP, DE 21 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: ALAN REIS DE MENEZES / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
AVALIADOR / Matrícula: 101559 / Nº. de Diárias: 6½ (seis e 
meia) /  Origem: TAILÂNDIA/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 
21 A 27/01/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DO I CURSO DE 
SEGURANÇA PARA OFICIAIS DE JUSTIÇA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 064/2015 - GP, DE 21 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: ANA PAULA ROSA VARGENS / Cargo: OFICIALA DE 
JUSTIÇA AVALIADORA / Matrícula: 90484 / Nº. de Diárias: 6½ 
(seis e meia) /  Origem: CONCÓRDIA DO PARÁ/PA / Destino: 
BELÉM/PA / Período: 21 A 27/01/2015 / Objetivo: PARTICIPAR 
DO I CURSO DE SEGURANÇA PARA OFICIAIS DE JUSTIÇA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 065/2015 - GP, DE 21 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: CARLOS LANDOALDO VENTURA DE ANDRADE / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR / Matrícula: 94749 / Nº. de 
Diárias: 6½ (seis e meia) /  Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: 
BELÉM/PA / Período: 21 A 27/01/2015 / Objetivo: PARTICIPAR 
DO I CURSO DE SEGURANÇA PARA OFICIAIS DE JUSTIÇA.


